



יוליון מס' 1 • פרשת ניצבים • תשפ"ב

תורה

לפאת משנתו ותורתו הבהירה של הר"ה רבי מרדכי מקאמיר זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות תלמידיו אחריו

סיפור השבוע

מכתב מארץ ישראל שנחת על שולחנו של ר' יואל בוקשפן, תושב העיר חלם שבפולין, נשא בשורה ענומה מאוד. את המכתב כתב לו אביו, והוא בישר על פטירתו הפתאומית של אחיו. "ברוך דין האמת!", מלמלו שפתיו של ר' יואל. ואולם בהמשך המכתב הפנה אליו האב בקשה לא פשוטה. "נשאתי לבדי", כתב האב. "אנא, עלה לארץ הקודש, והיה לצדי בזמן שנותר לי לחיות. עז רצוני שבני ילווני בדרכי האחרונה ואמר קדיש על קבר".

ר' יואל הציג את בקשת אביו לפני רעייתו, אך זו לא התלהבה כלל מהרעיון. "הלאו העוני שולט בארץ ישראל, ואילו כאן יש לנו פרנסה ברווח", טענה. "צעירים אנו ומטופלים בילדים קטנים, בעוד רוב העולים לארץ ישראל הם קשישים המבקשים להיטמן באדמתה. ראוי יותר שאחד מאחיי המבוגרים יותר יקבל עליו את מצוות כיבוד אב".

גם אביה של האישה תמך בעמדתה של בתו, ור' יואל נקלע למצוקה. הוא רצה מאוד לקיים את בקשת אביו, וניסה לשכנע את רעייתו, לשווא. באחת משיתותיהם אף אמרה לו: "אני מבינה את רצונך את אביך, ולכן אני מוכנה לסייע לך בדבר אחד – להתגרש ממך. כך תוכל לממש את רצונך. אך לעזוב את בית הוריי ואת מקום מגוריי – לא אסכים בשום אופן". כשראה ר' יואל כי כל הפצרותיו אינן נשאות פרי, נסע אל רבו, הצדיק רבי מרדכי טברסקי מקוממיר. מיד כשראהו הצדיק שאלו: "מה שלום אביך?". ר' יואל שטח לפני הרבי את בקשת האב.

"אם כן, עליך לנסוע", השיב הצדיק. או-אז פירט החסיד את התנגדותה של אשתו, עד כדי נכונותה להתגרש ממנו. "אמור לה שרצוני לשוחח עמה", השיבו הצדיק. כששמעה האישה את בקשת הרבי פרצה בכבי, אך אביה הרגיע אותה והציע להצטרף אליה בפגישתה עם הרבי. כשנכנסו האישה ואביה אל הרבי פירטה האישה את הסיבות לסירובה.

"לא נכון לפרק את המשפחה על רקע זה", השיב הרבי בנועם. "סעו לשלום, לא המשך בעמ' ב'".

אמרות טהורות

א. באותם ימים הרבה בדברי תורתו להמליץ טוב על עם ישראל ולהרבות בדברי זכות ובקשת רחמים עליהם. ונעתיק בזה אחד ממאמריו לשבת תשובה שנרפס כראש הספה"ק "מאמר מרדכי" לקוטנים. וולש"ק:
באתי פ"א לפני כ"ק אמנו"ר המגיד הקדוש וצללה"ה מטורסקי זי"ע בחג הסוכות והיה יושב לבדו בחדרו והיה מדבר אל עצמו, והבנתי שאינו רואה אותי והצבתי עצמי מאחורי הכסא, ושמעתי אמריו הקדושים בלהבת אש; רבש"ע מה אתה מבקש מבניך, האם לנצח תשכחם ח"ו, הלא אין בכתם לסבול עול הצרות והשעבוד שיש להם. ואם תאמר שאינם מקיימים התורה"ק כראוי, אדרבה הם מקיימים יותר ממה שמחויבים, כי הדין הוא ראשה תחת בעלה פטורה מכיבוד אב ודשות אחרי עליה (במבואר בקידושין ל: מרמב"ם הל' מרים פ"ו ה"ו ובי"ד סי' ר"מ סעי' י"ז), וישראל מסורים תחת רשות ועול גלויות, ואע"פ כן אינם משגיחים על זאת ומקיימים מצוותיך ומכבדו אותך, וכי כן מידותיך, הלא ידעת שיש ביכולתנו ליצא לרוב עמך ולבטל מידותיך כמאמרים ז"ל (מו"ק טז:), הקב"ה גזור והצדיק מבטל, רק אין אנו רוצים לעמוד נגדך, כמאמר הוזה"ק וכי צדיקי עבדי קטגוריא עם קוב"ה, לזאת אתה נוהג כן, לכן אומר לך אם לא תרחם ח"ו על בניך אבוא עמך למשפט לפני מפליא של מעלה עכד"ק.

וזהו האוינה השמים "ואדברנה", דיבור הוא לשון קשה. כי הבעל דעת וצדיקים הגדולים יכולים לדבר לפני ית"ש דיבורים קשים. ותשמע הארץ אמרי פך, מרמז להמון עם אנשים פשוטים המה מוכרחים לדבר אמורים רכים ולהתחנן על נפשם ממנו ית"ש אם אמנם טהאית אכן אתה בתמיך הרבים עזר על דבר כבוד שפך, ואו הש"ת בוודאי ירחם עליהם וישמע תפילותם.

ב. כמנהגו בקודש לחבר הכל לגמטריה
תיכף שיפח עיניו בבוקר יאמר "מודה אני לפניך מלך חי וקים", (המספר של הפסוק הוא חמש מאות ושבעים)
שואו בגמטריה 10 פעמים "אל הויה" (המספר הוא תמישים ושבע),
ותגברו החסידים ויתרבה הרחמים
(כנזכר שהשם אל הוא מידת החסד והשם הויה הוא מידת הרחמים)
מאת ספר מאמר מרדכי - הדרכה ישרה

נבלאות ערותיך

רבי מרדכי טווערסקי מקאמיר זי"ע - ח' תמוז תרע"ח
לאחר פטירתו נבנה על קברו אוהל גדול, ואלפים נהרו שם בכל ימות השנה להתפלל ולהושיע בכל משאלות לבם. בצוואתו שהשאיר אחריו גילה דעתו שרצון קדשו שיבואו תמיד ללמוד משניות לומר תהלים ולהדליק נרות של שמן על קברו, ואכן כדי לקיים את רצון צדיק נעשה הצינן הקי בקיעלץ מוקם משיכה של אלפי אנשים שבאו לשם תמיד לפעול רפואות וישועות. וכן כעת אחרי שלאחרונה נתגלה שוב האוהל המקורי ושופץ מחדש, שוב נהורים לשם אנשים מכל קצווי תבל להושיע בכל משאלות לבם לטובה ולברכה.

איריש ווארט

אינעם יאר תקצ"ו איז נסתלק געווארן דער הייליגער צדיק הרה"ק ר' מרדכי המגיד משערנאבאל זצוקללה"ה
 אינעם יאר ת"ר א דריי יאר זינט די הסתלקות האט אויפגעשיינט א גרויסע ליכטיגקייט אינעם הויף פונעם הייליגן צדיק הרה"ק ר' אברהם המגיד מטוריסק זצוקללה"ה, ווען עס איז ביי אים געבוירן געווארן דער צווייטער זון.

און פונשך די גאנצע צייט האט דער טוריסקער מגיד אריינגעלייגט גרויסע כוחות און א געוואלדיגע עבודה או ער זאל זוכה זיין אראפצוברענגען די הייליגע נשמה פון זיין גרויסן טאטע'ן נאכאמאל אויף די וועלט ווען דאס קינד איז ביי אים געבוירן געווארן, האט דער טוריסקער מגיד אים טאקע א נאמען געגעבן "מרדכי"

רבי מאטעלע זעלבסט האט דאס אמאל דערמאנט ערענדיג פון א געוויסע ענין, און ער האט געזאגט. "מיים הייליגער טאטע האט מיר געזאגט אז ער האט געבעטן פונעם אויבערשטן אז ער זאל אריינגעבן אין מיר די הייליגע נשמות פון מייע זיידעס דער טשערנאבאלער מגיד און רבי מאטעלע געשיינער, און זיין תפילה איז טאקע אנגענומען געווארן, אז כ'האב זוכה געווען צו די הייליגע נשמות.



קירלין

קהילת יהודי קירליצה יושבי הסביבה היתה אחת מאבני הבניין של כלל יהדות פולין.

יהודים שהתגוררו בסביבה עשו מאמצים והשתדלו אצל בעלי השפעה, לאפשר ליהודים להתגורר ולחיות בעיר ולבטל בכך את איסור ההתיישבות בן מאות השנים. ניצני התיישבות יהודית בעיר נראו בשנת 1833 לאחר קבלת היתר מיוחד לבודדים לעשות כן. היתר זה בוטל בשנת 1847 והיהודים סולקו. העדות הראשונות על מגורי יהודים בקירליצה קיימות משנת 1852 ולפיהן התגוררו במקום 101 יהודים ו 3639 נוצרים.

אוכלוסיית הקהילה נמצאה בסיומן גידול. בשנת 1874 הין בקירליצה 974 יהודים, כעבור 36 שנים, בשנת 1909 מנתה הקהילה 11,026 נפש, וערב תחילת העולם השנייה נאמדה אוכלוסייתה בכ 25,000 נפש.

ומבטיחך אני כי תמצאו פרנסה בשפע בארץ הקודש ותוכו לרוות נחת מילדיכם."

דברי הרבי שכנעו את האשה, וכעבור זמן קצר עלתה המשפחה לארץ ישראל. לא חלפו חודשיים ואביו של ר' יואל שק חיים לכל חן, כאשר בנו כלתו וילדיהם לצדו, כפי שביקש. ואולם עתה, לאחר שכבר השתקעו בארץ, לא שבו עוד ר' יואל ומשפחתו לפולין. ועם זה הקפיד ר' יואל לנסוע מעת לעת לחלות פני רבו. בפעם האחרונה זה היה סמוך לפרוץ מלחמת העולם הראשונה. המתיחות גברה, ור' יואל חש שעוד עיכוב קל והוא יחמיץ את ההזדמנות לחזור לביתו. הוא מיהר להקדים את מועד חזרתו לארץ. במול גזול הצליח להשיג כרטיס באניה האחרונה שעמדה להפליג לעבר חופי הארץ. קודם נסיעתו נכנס אל רבו לקבל את ברכת הדרך.

"באיזו אניה בדעתך לנסוע?", התעניין הרבי. ר' יואל נקב בשמה.

"לא כדאי לך לנסוע באניה זו", הפתיעו הרבי. "אבל זו האניה האחרונה!", טען ר' יואל. "אם לא אסע בה, מי יודע מתי אוכל לצאת מהמדינה!".

"שמע בקולי", השיב הרבי ברוגע. "סע לקונסטנצה, עיר הנמל הרומנית. הפש שם אנית מלחמה המפליגה לאיסטנבול שבטורקיה. משם הנתבים לארץ ישראל חופשיים", שב והתרה בו.

"וכיצד אוכל לעלות על אניה צבאית ואיני חייל?", תמה החסיד.

"סע לשלוס", פטרו הרבי בהינף יד, "אני כבר אדאג לזה".

משתומם ומשתאה נפד ר' יואל מרבו, ומיהר לפעול כדבריו. הוא נסע לקונסטנצה, ושם איתר ספינה צבאית המפליגה לטורקיה. בינתיים הפעיל הרבי את אנשיו בעיר הנמל, ואלה הסדירו עם הגורמים הצבאיים שיאותו לצרף את ר' יואל להפלגה. בטרם עלה על האניה מיהר החסיד לשגר מברק לבני משפחתו ולחודע על השינוי בתכנית. אלא שההודעה לא הגיעה ליעדה, ובני המשפחה המתינו לבואו לפי התכנית המקורית.

בשעה שר' יואל עשה את דרכו לטורקיה על ספינה של אניה צבאית, פרצה מלחמת העולם הראשונה. בתוך כך נודע לבני משפחת בוקשפן בארץ ישראל כי האניה שבה היה אביהם אמור להימצא הוטבעה וכל נוסעיה נספו.

כואבים ואבלים פנו היתומים אל רבי ליפמן דוד שובקס, אב-בית-דין של כד"ץ כוללות החסידים בירושלים, בשאלה אם לשבת בשעה ולומר 'קדיש' על האב.

"המתינו זמן מן עד שיתבהרו הדברים", השיב הגאון.

בינתיים עשה ר' יואל את דרכו לארץ ישראל. בהגיעו לנמל יפו הופתע לגלות שאיש לא בא לקבל את פניו. תרדה מילאה את לבו. הוא החליט להשאיר את מוודותיו במלון ולרכוב על סוס מהיר אל ביתו בירושלים כדי לוודא שהכול כשורה.

כשהחזיק אל הבית שמעו אוזניו קולות בכי ונהי. הדאגה בלבו גברה שבעתים. בלב רוטט פתח את הדלת, ובבת אחת התחלפו היגון והאנחה בשמחה ובצהלה. או-או נודע לו על טביעת האניה שבה היה אמור לנסוע. כסעוורת הוודיה הגדולה שערך בביתו סיפר ר' יואל את קורותיו, והודה לה' על הנס הגדול שהתחולל בזכות רבו הצדיק.

(על-פי 'גולת מרדכי')

תמונת השבוע



דמות דיוקנו של האדמו"ר זצוק"ל

את התקבוקים מביאים לאחת מנקודות האיסוף: ירושלים-חגי 21 מאחורי השעון ביתר עליות-גם 9/5 מאחורי הדלת

בקבוקות אותיות!

אנחנו זוגיים ומתנדו
 סביבתנו נקייה
 אנחנו אוהבים
 אנחנו אוהבים
 אנחנו אוהבים

אתם שותפים בספר תורה
 בכל שותפים יחד בקבוקים כן מוכן ביותר אותיות בספר תורה

רבי מרדכי שטיינר הוא פועל ישיבות

<p>לרפואת הילד חיים אריה ירמיהו בן אסתר בתוך שאר חולי ישראל</p>	<p>הצלחת ישראל אהרן בן גולדה ומשפחתו בכל העניים</p>	<p>ניתן לעזרה חסדית רעותה והשתתפות למתנת באדיבות s0733678281@gmail.com</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------